
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Oldřišov, Sokolovská 11

Sokolovská 11, 747 33  Oldřišov

Identifikátor školy: 600 142 795

Vedoucí týmu: PhDr. Lubomír Kratochvíl

Termín konání inspekce: 1. a 2. listopad 2005

Čj. n6-1331/05-005095
Signatura tn5cz102



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující k rozvoji klíčových kompetencí 
v projektu HODINA ve školním roce 2004/2005 a části školního roku 2005/2006, k termínu
inspekce.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Koncepční dokumenty školy
Škola má nově vypracován Návrh koncepce s platností od 1. září 2005 do 31. srpna 2010.
V koncepci jsou vymezeny klíčové kompetence žáků a prostředky k jejich nabytí.
Projekt ve školních letech 2004/2005 a 2005/2006 se realizuje zavedením dalšího volitelného 
předmětu Seminář a praktikum ze zeměpisu. Při tvorbě obsahu nového předmětu zařadila 
škola do časového a tematického plánu dílem doporučené tematické celky vzorových 
učebních osnov předmětů Zeměpis a Seminář a praktikum ze zeměpisu, které jsou uvedeny ve 
vzdělávacím programu Základní škola, dílem vlastní tematické celky včetně exkurzí a besed 
s odborníky.
Kvalita koncepčních dokumentů školy včetně vymezení klíčových dovedností je hodnocena
stupněm 1.

Organizace školy
Projektu se v loňském i letošním školním roce zúčastnili žáci jedné třídy. Škola vyučovala ve 
školním roce 2004/2005 a v letošním roce vyučuje v projektu celkově jednu hodinu týdně, 
třídy se na skupiny nedělily a nedělí.

Řízení školy
Způsob realizace projektu zvolila škola zejména pro možnost funkčního využití velmi 
dobrých materiálních podmínek, pro zkušenosti se zaváděním netradičních metod práce a
projektového vyučování a zájmů žáků. Kladně hodnotí ředitelka školy oblíbenost předmětu 
mezi žáky, užití netradičních forem výuky, využití vlastních zkušeností žáků, procvičování 
komunikace v rámci skupinového vyučování, využívání počítačového vybavení školy, 
poznávání obce a jejího blízkého i širšího okolí, vytváření vlastního názoru žáků na 
celosvětové události, negativně je ředitelkou hodnocen nepříznivý vliv místního dialektu na 
kvalitu vyjadřování žáků, problémy s vyjádřením vlastního názoru žáky a výuka předmětu 
učitelem bez odpovídajícího odborného zaměření.
O projektu a náplni hodin škola informovala zákonné zástupce žáků na třídních schůzkách 
a v obecním zpravodaji.
Práce školy v oblasti reflexe požadavků žáků a rodičů je hodnocena stupněm 1.

Personální podmínky
Ve školním roce 2004/2005 vyučovalo v sedmém ročníku sedm pedagogů, do projektu se 
zapojil jeden vyučující. Obdobný stav je i v letošním školním roce, pouze došlo ke změně 
vyučujícího volitelného předmětu. Výuku zajišťuje škola vlastními pedagogickými 
pracovníky s odbornou kvalifikací pro vyučování v základní škole bez odborného zaměření 
pro vyučování zeměpisu. Vyučující předmětu se zúčastnili vzdělávacích akcí s odborným 
zaměřením a se zaměřením k rozvíjení klíčových kompetencí.
Personální zajištění projektu je hodnoceno stupněm 1.



3

Podpora rozvoje osobnosti žáka
Výuky v navýšené hodině v jedné skupině ve školním roce 2004/2005 se zúčastnilo všech 
20 žáků 7. třídy, ve školním roce 2005/2006 všech 22 žáků 7. třídy. Z předložených 
dokumentů vyplývá, že v plánu pro školní rok 2005/2006 došlo ke kvalitativním změnám 
zaměřených zejména k rozvoji dovedností, způsobilostí a k podpoře výuky průřezových 
témat. Jsou více uplatňovány metody a formy práce, které vedou k aktivizaci žáků 
a k podpoře činnostního učení.
Práce školy v oblasti podpory rozvoje osobnosti žáka je hodnocena stupněm 1.

Podpora rovných příležitostí
Žákyně se speciálními vzdělávacími potřebami ve školním roce 2004/2005 byla v projektu 
vyučována se svými spolužáky s přihlédnutím k vypracovanému individuálnímu
vzdělávacímu programu.
Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je hodnocena stupněm 2.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy Oldřišov, okres Opava, vydaná obcí Oldřišov dne 12. září 
2002, s účinností od 1. ledna 2003

2. Rozhodnutí MŠMT o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školních zařízení 
čj. 24 849/01-21, kterým se mění zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školních 
zařízení s účinností od 1. ledna 2003 ze dne 3. března 2003

3. Výkaz Škol (MŠMT) V3-01 o základní škole podle stavu k 30. září 2004 ze dne 1. října 
2004

4. Výkaz S3-01 o základní škole podle stavu k 30. září 2005 ze dne 29. září 2005………
5. Výkaz R13-01 o ředitelství podle stavu k 30. září 2005
6. Návrh koncepce rozvoje školy od 1. září 2005 do 31. srpna 2010 ze dne 28. července 2005
7. Pokyn MŠMT čj. 21264/2004-22 k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro 

základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/2005
8. Doplnění pokynu MŠMT k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů pro základní 

vzdělávání o 1 vyučovací hodinu čj. 25344/2004-22
9. Upravené učební plány školy 7. ročníku pro školní rok 2004/2005 a pro školní rok 

2005/2006, bez data
10. Rozvrhy hodin 7. ročníku pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006, k termínu inspekce
11. Tematický plán předmětu Seminář a praktikum ze zeměpisu pro 7. ročník pro školní rok 

2004/2005 a pro školní rok 2005/2006, bez data
12. Individuální vzdělávací program žákyně VII. třídy ze dne 10. dubna 2005
13. Třídní kniha VII. třídy pro školní rok 2004/2005
14. Třídní kniha VII. třídy pro školní rok 2005/2006
15. Katalogové listy a třídní výkaz žáků VII. třídy ve školním roce 2004/2005
16. Školní matrika žáků VII. třídy pro školní rok 2005/2006, k termínu inspekce
17. Zápisy z pedagogických rad za školní rok 2004/2005 a 2005/2004 k 30. září 2005
18. Záznamy z jednání předmětové komise zeměpisu pro školní rok 2004/2005 a 2005/2006
19. Záznamy o hospitacích ze dne 14. ledna 2005 a 18. února 2005



4

20. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků do 30. července 2007 ze dne 
1. září 2005 

21. Personální dokumentace učitelů 7. ročníku pro školní rok 2004/2005
22. Personální dokumentace učitelů 7. ročníku pro školní rok 2005/2006, k termínu inspekce
23. Výroční zpráva za školní rok 2004/2005 ze dne 15. října 2005
24. Zpravodaj obce Oldřišov (Zprávičky naší sovičky) září 2004
25. Vlastní hodnocení ředitelky školy navýšených hodin v 7. roč. ze dne 1. listopadu 2005

ZÁVĚR

Škola postupovala v souladu s pokyny MŠMT.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Lubomír Kratochvíl ........................................

Člen týmu MgA. Stanislava Juchelková ........................................

Člen týmu Blanka Benčičová ........................................

Člen týmu Ing. Dalibor Vašák ........................................

V Ostravě dne 14. listopadu 2005

Razítko

Příloha
Vlastní hodnocení ředitelky školy navýšených hodin v 7. roč. (2 listy)

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona, může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. 14 dnů. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 15. listopadu 2005
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Miroslava Halámková .............................................



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Oldřišov, 
Slezská 135, 747 33 Oldřišov

30. listopad 2005 n6-1324/05-005095

Školská rada ----- -----

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
----- ----- Připomínky nebyly podány.




